РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2024 года
                                 № 55
[image: image1]Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории Старовичугского городского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2024 года

В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»", от 21.12.1994  №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории Старовичугского городского поселения в весенне-летний период 2024 года, администрация Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Старовичугского городского поселения в весенне-летний период 2024 года. (Приложение №1).
2. Довести содержание постановления до руководителей предприятий, учреждений и организаций поселения.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Старовичугского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Старовичугского городского поселения                               О.В. Тенцов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Старовичугского городского поселения
от 01.04.2023 г. №55
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района в весенне-летний период 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Ежедневное предоставление к 15.00 часам в ЕДДС Вичугского муниципального района информации о пожарной обстановке на территории поселений для обобщения информации о пожароопасной обстановке в районе
	с 20.04.2024 г.
	Главы поселений

	2
	Организация подготовки распорядительных документов об усилении противопожарной защиты территорий поселений, подведомственных объектов с принятием конкретных планов неотложных противопожарных мероприятий, установление контроля за их выполнением
	до

20.04.2024 г.
	Главы поселений, руководители предприятий, учреждений и организаций района

	3
	Приведение имеющейся пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники в исправное состояние. Создание для нее необходимого запаса горюче-смазочных материалов
	до

20.04.2024 г.
	Главы поселений, руководители сельхозпредприятий

	4
	Организация проверок укомплектованности добровольных противопожарных формирований (ДПК, ДПД), привлекаемых для тушения ландшафтных (природных) пожаров, личным составом, техникой и пожарно-техническим инвентарем
	до

20.04.2024 г.
	Главы поселений совместно с территориальными органами МЧС

(по согласованию)

	5
	Определение порядка оповещения жителей сельских населенных пунктов о пожаре, прибытия и действий на пожаре
	до

20.04.2024 г.
	Главы поселений

	6
	Организация ремонта неисправных противопожарных водоисточников в  населенных пунктах, оборудования пожарных пирсов (подъездов) к имеющимся открытым водоемам, углубления водоисточников в местах забора воды пожарными автомобилями, заполнения пожарных водоемов водой
	до

01.05.2023 г.
	Главы поселений

	7
	Организация проведения работ по опашке населенных пунктов с целью исключения переброса огня  с территорий, прилегающих к населённым пунктам (невозделываемые земли сельскохозяйственного назначения)
	до

01.05.2024 г.
	Главы поселений

	8
	Проведение разъяснительной работы с населением по недопущению палов сухой травы, изучению и соблюдению  правил пожарной безопасности и действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, организация распространения памяток и листовок о мерах пожарной безопасности
	до

01.05.2024 г.
	Главы поселений совместно с территориальными органами МЧС

 (по согласованию)

	9
	Организация распространения памяток через управляющие компании и ТСЖ о мерах пожарной безопасности в жилье, лесу и действиях в случае угрозы распространения лесных пожаров на населенные пункты
	до

01.05.2024 г.
	Главы поселений, руководители управляющих компаний и ТСЖ совместно с территориальными органами МЧС

 (по согласованию)

	10
	Организация очистки территории вокруг жилых домов и надворных построек от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности в  населенных пунктах, в том числе в пределах противопожарных расстояний между зданиями
	до

01.05.2024 г.
	Главы поселений, руководители управляющих компаний и ТСЖ

	11
	Планирование запасов воды для целей пожаротушения на территориях населенных пунктов, а также обеспечение  наличия звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре, телефонной связи
	до

01.05.2024 г.
	Главы поселений

	12
	Проведение работы по выявлению и сносу бесхозных и заброшенных строений
	постоянно
	Главы поселений

	13
	Организация, при угрозе распространения лесного пожара, круглосуточного дежурства (патрулирования) среди жителей в населенных пунктах и работников организаций
	при осложнении пожароопасной обстановки
	Главы поселений, руководители организаций

	14
	Рассмотрение на заседаниях   поселковых комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросов противопожарного состояния территорий, объектов и жилого фонда с заслушиванием руководителей предприятий
	по мере

необходимости
	Председатели КЧС и ОПБ  района и поселений

	15
	Совместно с ОГКУ «Вичугское лесничество» определить места и проработать вопрос обустройства территорий для проведения пикников жителями и гостями поселений
	до

01.05.2024 г.
	Главы поселений

PAGE
4